
○未利用施設位置図
施設
No.

施設名称
ペー
ジ

水道施設

(1) 飯岡浄水場 1

(2) 湯沢団地配水場 2

(3) 手代森取水場 3

(4) 乙部取水場 4

(5) 旧手代森配水場 5

(6) 中央第二浄水場（設備部分） 6

(7) 山岸ポンプ場 7

下水道施設

(8) 旧中川原終末処理場 8

(9) 松園取水場 9

1

(2)

(5)

(3)

(4)

(1)

(6)

(8)

(9)

滝沢市

矢巾町

盛岡市

上下水道局

新庄浄水場

米内浄水場

沢田浄水場

中屋敷浄水場

(7)



(1) 飯岡浄水場

2

2022.5撮影

飯岡浄水場



(2) 湯沢団地配水場

3

2022.5撮影

シート除去済み

湯沢団地配水場



(3) 手代森取水場

4

2022.5～2023.11撮影

手代森取水場



(4) 乙部取水場

5

2022.06撮影

乙部取水場



(5) 旧手代森配水場

6

2022.06撮影

旧手代森配水場



(6) 中央第二浄水場（設備部分）

7

羽場ポンプ場として使用中
(2023年12月時点)

2022.05撮影

中央第二浄水場（一部）



(7) 山岸ポンプ場

8

2021.06撮影

山岸ポンプ場



(8) 旧中川原終末処理場 2021.03撮影

9



(9) 松園取水場 2021.06撮影

10


